
Kupní smlouva A11/2022 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

Smluvní strany 

Název:    Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 

Sídlo:    Jarošov, Pivovarská 514, Uherské Hradiště 

Zastoupen:  XXXXXXXXXX 

IČ:   26913216 

DIČ:   CZ26913216 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

a  

Název:   VEZEKO s.r.o. 

Sídlo:    Jihlavská 229, 594 01 Velké meziříčí 

Zastoupen:   XXXXXXXXXX 

Ve věcech technických: XXXXXXXXXX 

E-mail:   XXXXXXXXXX 

IČ:    26273349 

DIČ:    CZ26273349 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

Č. účtu:   XXXXXXXXXX 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajícího podané ve výběrovém řízení na veřejnou 

zakázku. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu přívěsný vozík dle specifikace, která je nedílnou součástí 

této smlouvy jako příloha č. 1 (dále jen „zboží“), v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných 

v této smlouvě a na základě výběrového řízení. 



3. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží včetně jeho součástí 

a příslušenství. 

4. Prodávající předá kupujícímu i doklady, které se k zboží vztahují, a umožní kupujícímu nabýt 

vlastnického práva k předávaným věcem v souladu se smlouvou, pokud jsou její součástí. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím. 

6. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

7. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, dokumentací 

výběrového řízení a přílohami této smlouvy. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně 

funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy a doklady nutnými 

k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví. 

Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému 

používání zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být 

prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání 

zboží kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

Článek II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se sjednává dohodou, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou konečnou a 

nejvýše přípustnou, kde: 

Cena bez DPH DPH 21% včetně DPH 

za zboží   136 044 Kč 28 569,24 Kč   164 613,24 Kč 

2. Kupní cenu uhradí kupující po předání a převzetí zboží na základě faktury vystavené prodávajícím, 

kterou je oprávněn prodávající vystavit nejdříve ke dni předání zboží.  

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. 

4. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou kupujícího a bankou prodávajícího z účtu 

kupujícího na účet prodávajícího, uvedených v záhlaví smlouvy. 

5. Faktura bude vystavena do 14 dnů ode dne předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků. Splatnost 

faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je kupující oprávněn 

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání 



vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vyhotovené faktury běží 

nová 30tidenní lhůta splatnosti.  

Článek III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

1. Zboží bude předáno kupujícímu do pěti měsíců od podpisu smlouvy 

2. Splněním dodávky se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě protokolu o předání 

a převzetí, včetně předání veškeré technické dokumentace a zaškolení obsluhy. 

Místo plnění: XXXXXXXXXX 

3.  

Článek IV. 

Podmínky dodání a převzetí předmětu plnění 

1. Prodávající prokazatelně oznámí kupujícímu alespoň 5 kalendářních dní předem, den a 

předpokládanou hodinu předání zboží a vyzve jej, aby se dostavil k jeho převzetí. 

2. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této smlouvy, není funkční a/nebo se 

zbožím nebylo dodáno příslušenství nebo potřebné dokumenty. 

3. Fyzické předání zboží bude stvrzeno podepsáním příslušného protokolu o předání zboží, kde bude 

potvrzeno, že předmět plnění byl předán bez zjevných vad a nedodělků a v souladu s dohodnutými 

podmínkami. Od okamžiku podepsání protokolu začíná plynout záruční lhůta. 

4. Dále bude dodána kopie prohlášení o shodě výrobku, certifikace či jiné a všechny další dokumenty 

se zbožím související. Dokumenty budou předloženy v českém jazyce. 

5. Všechny položky a všechna zařízení použita pro montáž zboží splňují obecně stanovené 

bezpečnostní předpisy, jsou doloženy návodem a příslušným dokladem (homologace, certifikát, 

prohlášení o shodě apod.). 

6. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva. 

7. Náklady spojené s odevzdáním věci v místě plnění nese prodávající. Náklady spojené s převzetím 

věci nese kupující. 

Článek V. 

Smluvní pokuty 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý 

den prodlení se splněním své povinnosti dle čl. III. 



2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky za 

každý den prodlení se zaplacením faktury dle čl. II. 

3. Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno zákonné právo smluvních stran na náhradu škody. 

Článek VI. 

Prohlášení 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou dluhy, zástavní práva, nájemní vztahy či 

jakákoliv práva třetích osob ani jiné právní nebo faktické vady či závazky, jež by bránily kupujícímu 

v nerušeném výkonu vlastnického práva. 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy není předmětem žádného sporu, soudního, rozhodčího 

ani jiného obdobného řízení a prodávajícímu není ani nemohlo být známo, že by jakýkoliv spor, soudní, 

rozhodčí anebo jiné řízení hrozilo. 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

- bude prodávající v prodlení se splněním své povinnosti dle čl. III. o více než 15 dnů po uplynutí 

lhůty, 

- bude prodávající v prodlení s odstraněním vytčené vady poté, co kupující odmítl převzít 

reklamované zboží 

- bude dodatečně zjištěno, že prodávající nesplnil podmínky výběrového řízení na veřejnou 

zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva 

- prodávající bude v úpadku, bude zavedena nucená správa prodávajícího podle zvláštních 

předpisů, bude v likvidaci anebo bude vůči němu vedeno insolvenční řízení  

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní 

ceny na základě faktury, která nebude do 15 dnů, ode dne doručení písemného vytčení prodlení 

uhrazena. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Kupní smlouva 

se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou smluvní strany povinny vrátit si veškerá do doby 

odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na zásady o bezdůvodném obohacení, 

čímž není dotčen nárok smluvních stran na smluvní pokuty a případnou náhradu škody. 

 

 



Článek VIII. 

Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Práva a povinnosti z vadného plnění se řídí přísl. ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Na předmět koupě bude poskytnuta záruka za jakost výrobce v délce 12 měsíců. 

3. Záruční doba záruky za jakost běží od odevzdání předmětu smlouvy kupujícímu.  

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem nebo dopisem. 

5. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Vada bude odstraněna neprodleně nejpozději však do 10 pracovních dnů po doručení oznámení o 

vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Ve vzájemných vztazích mezi kupujícím a prodávajícím, které nejsou upraveny touto smlouvou, se 

použije občanský zákoník, s tím, že se strany ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku 

dohodly, že obchodní zvyklosti nevyužijí.  

2. Veškeré spory budou přednostně řešeny dohodou stran. Nedohodnou-li se strany, budou spory 

vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou řešeny výlučně obecnými soudy České 

republiky a podle českého práva.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující strana obdrží 

dva stejnopisy a prodávající jeden stejnopis.  

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

6. Smlouva byla sepsána na základě svobodné vůle smluvních stran, ne v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, strany si smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí, což svými podpisy stvrzují.  

7. Dodavatel poskytuje SÚS Slovácka, s.r.o. souhlas s uveřejněním Kupní smlouvy mino Přílohy č. l v 

registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, 

že uveřejnění Smlouvy o dílo zajistí Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 



Přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

 

 

V_____________ , dne _______________                            V_____________, dne ___________ 

 

 

Za prodávajícího                                                                             Za kupujícího 

 

 

________________________________                                       _____________________________ 

XXXXXXXXXX      XXXXXXXXXX 

 


